Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2014 года                                                                                              № 39

п. Салым

О внесении изменения в приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Салым от 31.10.2013 № 11
«Об установлении ставок и льгот по налогу на имущество
физических лиц в муниципальном образовании

сельское поселение Салым на 2014 год»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Федеральным законом от 02 ноября 2013 года № 306-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Совет поселения
РЕШИЛ:

1. В приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Салым от 31.10.2013 № 11 «Об установлении ставок  и льгот по налогу на имущество физических лиц в муниципальном образовании сельское поселение Салым на 2014 год» внести следующее изменение:

1.1. часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить на территории муниципального образования сельское поселение Салым ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации,  и типа использования объекта налогообложения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

(в процентах)

	Жилые дома, квартиры, комнаты, дачи и иные жилые строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на указанные объекты:

- до 300 000 рублей (включительно)

- свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей  (включительно)

- свыше 500 000 рублей
	0,1

0,3

0,4

	Гаражи и иные нежилые строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на указанные объекты:

- до 300 000 рублей (включительно)

- свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)

- свыше 500 000 рублей
	0,1

0,3

0,8

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
Глава сельского поселения Салым                                                       Н.В. Ахметзянова